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YEE-hanke eduskuntavierailulla 23.9.2022  

Aikuistumisen tuen 
kokonaisuudistus – yhdenvertainen 
tuki ja palvelut nuorille vuoteen 
2027 mennessä 

Yhdessä aikuisuuteen – Elämässä Eteenpäin 
(YEE) -hanke vauhdittaa aikuistumisen tuen 
kansallisen ohjelman laatimista ja 
toimeenpanoa sekä lainsäädännön 
uudistamista nuorten tuen ja palveluiden 
kokonaisvaltaiseksi kehittämiseksi. 
 
Aiheen tiimoilta YEE-hanke vierailee 23.9.2022 
Paula Risikon kutsumana eduskunnassa.  
YEE-hanke tarkastelee aikuistumisen tuen 
kehittämistä ja uudistamista erityisesti 
kahden nuorten ryhmän näkökulmista: 
lastensuojelun jälkihuoltoon oikeutetut 
aikuistuvat nuoret ja ilman huoltajaa maahan 
alaikäisenä tulleet aikuistuvat nuoret. Heidän 
lisäkseen kansallisessa kehittämisessä on 
huomioitava muut erityisen haavoittuvassa 
asemassa olevat nuoret ja nuorten ryhmät, 
joiden tulee saada nykyistä selkeämpi ja 
vahvempi aikuistumisen tuki. 
✓ Tuen ja palveluiden tulee olla nuorten 

tarpeita vastaavia.  
✓ Riittävä tuki on varmistettava  
✓ Työntekijäresurssit ja osaaminen tulee 

varmistaa ja sitä tulee arvioida 
✓ Tietopohjaa tulee viivytyksettä vahvistaa 
✓ Jo nykyisten lakien varassa voidaan 

kehittää palveluita, mutta ilman 
tietoperustaa, seurantaa, arviointia, 
valvontaa ja sisällön nykyistä parempaa 
säätämistä laatu ei toteudu. 

✓ Lainsäädäntöä tulee uudistaa 
yhdenvertaisen aikuistumisen tuen 
vahvistamiseksi. 

Aikuistumisen tuen laatusuositus tulee laatia 
yhdessä nuorten, läheisten ja monialaisen 
ammattilaisjoukon kanssa.  
Aikuistumisen tuen kokonaisuudistus 
edellyttää kansallista aikuistumisen tuen 
ohjelman laatimista ilmiölähtöisesti ja 
monialaisesti mm. STM, OKM, TEM, OM, SM 
huomioiden makro-, meso- ja mikrotaso –   
kansallinen, alueellinen ja paikallinen 
yhteistyö. Yksityinen ja julkinen sektori tulee 
kytkeä velvoittavalla lainsäädännöllä nykyistä 
paremmin yhteen niin kansallisesti, 
hyvinvointialue- kuin paikallisellakin tasolla. 
yhteistuotanto & yhteisövaikuttavuus tulee 
nostaa esiin. Lainsäädäntöä tulee tarkastella 
usean eri lain näkökulmista.  
 
Keskustelemme mielellämme havainnoistamme. 
Luovutamme tiivistyksen näkemyksistämme 23.9.2022 
eduskuntavierailun yhteydessä klo 13.30–14.30.  
 
Lisätietoa:Tanja Hirschovits-Gerz, projektipäällikkö, YEE-
hanke tanja.hirschovits-gerz(at)thl.fi, Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitos, puhelin 0295247954, 
www.thl.fi/yee  >tiedotteet > erillisjulkaisut 

Aikuistumisen tuen palvelulupaus nuorelle 
jokaisella nuorella on  
✓ oma koti, riittävät asumisen valmiudet ja 

asumisen tuki. 
✓ arjen proaktiivinen, rinnalla kulkeva, 

yksilöllinen, pitkäjänteinen tuki 
✓ taloudellinen tuki ja taloustaitojen tuki 
✓ pääsy työhön ja opiskeluun sekä niissä 

pysymisen tuki. 
✓ tuki muihin palveluihin pääsemiseksi  
✓ tuki osallisuuden vahvistumiseksi 

yhteiskunnassa. 

Nuori saa matalan kynnyksen tukea ja apua ilman 
ajanvarausta myös virka-aikojen ulkopuolella.  

http://www.thl.fi/yee

